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Besvarelse af spørgsmål 537 alm. del stillet af udvalget den 19. januar 

2021 efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V). 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren redegøre for, om et produkt, der er solgt af en sælger fra et 

tredjeland på en europæisk etableret online markedsplads til en borger i 

EU, blive betragtet som solgt i EU? Og vil et produkt, der er solgt til en 

borger i EU over en sådan europæisk etableret online markedsplads og som 

hidrører fra en sælger i et tredjeland, frit kunne cirkulere på det indre mar-

ked efter salget? 

 

Svar: 

Det kan indledende bemærkes, at det i produktlovgivningen ikke er afgø-

rende, om et produkt er solgt i EU, men derimod om salget er rettet mod 

forbrugere i EU. På den baggrund forstås spørgsmålet således, at der i første 

del af spørgsmålet spørges ind til, hvornår et produkt, solgt af en sælger fra 

et tredjeland via en europæisk etableret online markedsplads, skal over-

holde disse regler.  

 

For alle produkter, der sælges via en online markedsplads, der er etableret 

i EU, gælder, at et produkt skal overholde EU’s produktregler, når salg af 
produktet er rettet mod forbrugere i EU. Det er en konkret vurdering, om 

salg af produktet er rettet mod EU-forbrugere. I denne vurdering inddrages 

bl.a. hvilket geografisk område, som produktet kan sendes til, websidens 

sprog og betalingsmuligheder. Hvis produktet kan sendes til Danmark, vil 

salg af produktet fx være rettet mod danske forbrugere.  

 

Det afgørende tidspunkt for, hvornår et produkt skal overholde EU’s pro-
duktlovgivning, er derfor, når salget på den online markedsplads rettes mod 

forbrugere i EU.  

 

I anden del af spørgsmålet spørges der ind til, om et produkt, der er solgt 

af en sælger fra et tredjeland via en online markedsplads til en EU-borger, 

frit vil kunne cirkulere på det indre marked efter salget.  

 

Det er kun lovlige produkter, der frit kan cirkulere på EU’s indre marked. 
Hvis et lovligt produkt sælges til en EU-borger, dvs. produktet overholder 
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produktlovgivningen, herunder reglerne om produktsikkerhed, vil produk-

tet efter salget altså frit kunne cirkulere på det indre marked. Dette gælder 

også, hvis produktet er solgt fra en sælger i et tredjeland via en online mar-

kedsplads etableret i EU. Ulovlige produkter kan derimod ikke cirkulere 

frit på EU’s indre marked. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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